第 1 页 共 2 页

证券代码：000692             证券简称：惠天热电           公告编号：2025-40

沈阳惠天热电股份有限公司

关于累计新增诉讼事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

沈阳惠天热电股份有限公司（以下简称“惠天热电”或“公司”）根据《深圳证券交

易所股票上市规则》有关规定，现将公司及控股子公司累计新增诉讼有关情况公告如下：

一、诉讼事项的基本情况

2025年3月28日（最近一期诉讼事项公告日）至今，公司及控股子公司无新增单笔超

过最近一期经审计净资产10%的诉讼案件；累计新增已结案件3件，诉讼金额合计39.45万

元，均撤诉；累计新增未结案件54件，诉讼金额合计2,102.77万元，超过最近一期经审计

净资产10%。具体情况详见附件《累计新增诉讼案件情况统计表》。

二、是否有其他尚未披露的诉讼事项

截至目前公司及控股子公司除本次披露的新增诉讼事项（详见附件）外，不存在其他

应披露而未披露的诉讼事项。

三、本次公告的累计诉讼事项可能对公司造成的影响

上述诉讼事项对公司本期利润或期后利润不构成重大影响。在诉讼案件事项解除之

前，不排除后续有公司资产被冻结的情形。公司及子公司可能面临需支付相关违约金、罚

息及诉讼费用等，进而导致公司财务和管理费用有所增加，最终影响金额将以法院最终审

理情况及年度审计结果为准。

公司将与相关法院、债权人积极沟通，争取尽快就诉讼事项解决方案达成一致意见，

早日解除诉讼风险。与此同时，公司将密切关注诉讼案件后续进展，依法主张自身合法权

益，积极采取相关法律措施维护公司和股东利益。

特此公告

附件：累计新增诉讼案件情况统计表

沈阳惠天热电股份有限公司董事会

2025 年 6 月 17 日

 第 2 页 共 2 页

附件：

累计新增诉讼案件情况统计表
1.涉案金额 100 万元及以上的诉讼统计表

2.涉案额 100 万元以下的诉讼汇总统计表

诉讼(仲裁)基本情况
诉讼金额/判决金额

（万元）
诉讼(仲裁)进展

公司及控股子公司为被告：合同纠纷（涉及 27 件） 469.99  1 件结案（撤诉）；26 件未结案。

公司及控股子公司为被告：供暖相关（涉及 19 件） 22.64 1 件结案（撤诉）；18 件未结案。

公司及控股子公司为被告：其他（涉及 6 件） 37.84 1 件结案（撤诉）；5 件未结案。

注：上述统计表中惠天热电指本公司，二热公司、工程公司、佳汇物资分别指公司控股子公司沈阳第二热力供暖有限公司、沈阳热力

工业安装工程有限公司、沈阳佳汇物资商贸有限公司。

序

号

立案、开庭

或判决日期
原告 被告 案由

诉讼金额/判决金

额（万元）
案号（法律文书编号） 进展情况

1 2025.06.12 惠天热电 沈阳东北机电五金城有限公司 采暖费纠纷 821.77  已向法院提交立案申请

2 2025.06.05
中隧远通(北京)建设工

程有限公司

山西二建集团有限公司、二热公

司、沈阳华润热电有限公司
合同纠纷 394.40 （2025）辽 0104 民初 8987 号 一审审理中

3 2025.05.30 梁翠华 惠天热电、二热公司 劳动争议纠纷 180.00

（2023）辽 0103民初 31299 号

(2024)辽 01民终 3748 号

沈检控民监受〔2025〕246号

原告不服中级法院判决，申请检察院监督，已受理

4 2025.04.21
艾 兰 德 现 代 供 应 链

( 辽宁) 有限公司
佳汇物资、惠天热电 合同纠纷 111.16 （2025）辽 0192 民初 1560 号 一审审理中

5 2025.04.17
沈阳市九牛建筑劳务责

任有限公司
工程公司 合同纠纷 104.41 (2025)辽 0106 民初 11808号 一审审理中